
ZARZĄDZENIE NR 75/2015
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 16 lutego 2015 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 1915/2014 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 24 czerwca 
2014 r. w sprawie wprowadzenia zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem 

Gminy Racibórz

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2013r. poz.594, z późn.zm.), art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej (j.t. Dz. U. z 2011r. Nr 45 poz.236, z późn.zm.) i art. 212 ustawy z dnia 15 września 
2000r. Kodeks spółek handlowych (j.t. Dz. U. z 2013r. poz.1030, z późn.zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W Zasadach nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Gminy Racibórz 
stanowiących Załącznik do Zarządzenia Nr 1915/2014 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 
24 czerwca 2014 r. w sprawie wprowadzenia zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami 
z udziałem Gminy Racibórz wprowadza się następujące zmiany:

1) § 14 otrzymuje brzmienie:

„§ 14. 1. Członkowie zarządu są powoływani i odwoływani przez radę.

2. Powołanie na członka zarządu następuje po przeprowadzeniu postępowania 
kwalifikacyjnego przez radę, za wyjątkiem:

1) powołania dotychczasowego członka zarządu spółki na następną kadencję, 
z zastrzeżeniem:

a) uzyskania przez członka zarządu absolutoriów z wykonania obowiązków członka 
zarządu spółki przez cały okres sprawowania funkcji;

b) nie stosowania wobec członka zarządu kar porządkowych, o których mowa 
w przepisach Kodeksu pracy;

c) nie działania lub braku uzasadnionych podstaw do przyjęcia działania członka 
zarządu na szkodę spółki w rozumieniu przepisów Tytułu II, Działu I, Rozdziału 
7 k.s.h.;

d) nie popełnienia lub braku uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstw przez 
członka zarządu, o których mowa w Tytule V k.s.h. lub innych przestępstw 
popełnionych umyślnie, w rozumieniu powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa;

e) braku wypowiedzenia umowy o pracę ze spółką przez pracodawcę lub złożenia 
oświadczenia woli pracodawcy o rozwiązaniu umowy o pracę ze spółką z winy 
pracownika kandydatowi na członka zarządu;

2) wygaśnięcia mandatów członków zarządu w trakcie kadencji, z przyczyn określonych 
powszechnie obowiązującymi przepisami prawa lub umową spółki skutkującego 
uniemożliwieniem lub utrudnieniem działania spółki.

3. Przykładowy regulamin postępowania kwalifikacyjnego na członków zarządu spółki 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszych zasad. O przebiegu i formie postępowania decyduje 
ostatecznie rada, w uchwale w sprawie przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego na 
członka zarządu.”;



2) § 20 otrzymuje brzmienie:

„§ 20. Spółki zobowiązane są do poddawania rocznych sprawozdań finansowych badaniu 
przez biegłego rewidenta, o ile obowiązek ten wynika z powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa”;

3) załącznik Nr 3 uchyla się.

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierzam Zastępcom Prezydenta, Kierownikom jednostek 
organizacyjnych urzędu oraz członkom Rad Nadzorczych spółek z udziałem Gminy Racibórz, 
a nadzór nad wykonaniem Zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Celem doprecyzowania zasad powoływania i odwoływania członków zarządu podjęcie 

niniejszego zarządzenia stało się konieczne i uzasadnione.




